
Stránka 1 z 4 
www.benesov-city.cz 

IČO: 00 231 401 

ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 
Masarykovo náměstí 100 
256 01 Benešov 

tel: 317 754 111 
fax: 317 754 199 
e-mail:  mubene@benesov-city.cz  
 epodatelna@benesov-city.cz 

ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Silniční správní úřad 

ČÍSLO JEDNACÍ MUBN/ 12497/2017/VÝST 

SPIS. ZNAČKA: VÝST/6867/2017/HLC 

VYŘIZUJE: Ing. Karel Hlaváček - oprávněná úřední osoba 

TELEFON: 317 754 243 

E-MAIL: hlavacek@benesov-city.cz 

DATUM: 20.02.2017 

Č.SPR.R.: 44/2017 

 
HOCHTIEF CZ a. s., IČO 466 78 468, Plzeňská č.p. 3217/16, 150 00  Praha, 
kterou zastupuje Quo s.r.o., IČO 264 87 985, Křižíkova č.p. 2158, 256 01  Benešov 
 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ UZAVÍRKY 

Výroková část 
Městský úřad  Benešov, Odbor výstavby a územního plánování, silniční správní úřad, jako silniční správní 
úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") ve správním řízení přezkoumal žádost 
o povolení uzavírky, kterou dne 27.01.2017 podala společnost 
 
HOCHTIEF CZ a. s., IČO 466 78 468, Plzeňská č.p. 3217/16, 150 00  Praha, 
kterou zastupuje Quo s.r.o., IČO 264 87 985, Křižíkova č.p. 2158, 256 01  Benešov 
 
(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu Policie ČR a souhlasu správce 
komunikace -  podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhlášky“) 

I. p o v o l u j e 

úplnou uzavírku silnice č. II/111, na pozemcích parc. č. 1569/3, 1672/1, 1569/6, 1626/1, 1569/5, 
1569/4, 1600/1, 441/1, 1627/1, 1559/1 a 1559/3 vše katastrální území Bystřice u Benešova, v místě 
mostu ev. č. 111-001 v ulici K Nesvačilům (přes silnici I/3) v délce cca 320 m a mostu ev.č. 111-002 
v ulici K Líšnu (přes Konopišťský potok) v délce cca 60 m (oba mosty včetně přilehlých částí silnice 
II/111) a dále úplnou uzavírku místní komunikace, část ulice U Potoka, na pozemku parc. č. 1551/1  
v katastrálním území Bystřice u Benešova, v délce cca 20 m. 

II. n a ř i z u j e   o b j í ž ď k u 

v návaznosti na uzavírku uvedenou v bodě I. tohoto rozhodnutí, se stanovenou objízdnou trasou:  

Objízdná trasa při uzavírce mostu ev. č. 111-001 v ulici K Nesvačilům (přes silnici I/3) bude vedena 
obousměrně po silnici č. III/11112, dále po silnicích č. III/11459 a III/11437, v celkové délce 5 km  
(na trase je výškové omezení v místě podjezdu pod silnicí č. I/3 a železniční tratí 3,0 m). 



Č.j. MUBN/ 12497/2017/VÝST str. 2 

 

Stránka 2 z 4 
www.benesov-city.cz 

IČO: 00 231 401 

ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

 

Objízdná trasa při uzavírce mostu ev. č. 111-002 v ulici K Líšnu (přes Konopišťský potok) pro vozidla  
do 7,5 t (mimo dopravní obsluhu) bude vedena obousměrně po silnicích č. III/1113 a III/11112, v celkové 
délce 3 km. 

Objízdná trasa pro nákladní vozidla nad 7,5 t ve směru Divišov – Nesvačily (příp. Tábor) je vedena  
od křižovatky silnic II/111 a II/112 po silnici č. II/112 přes Benešov a dále po silnici I/3 s využitím 
stávajícího dopravního značení. 

Při uzavření mostu ev. č. 111-002 bude přes Konopišťský potok zřízena provizorní lávka pro pěší.  

 

Autobusová doprava – dopravce ČSAD Benešov, s.r.o. 

1) Pro vybrané linky bude přemístěna aut. zastávka Bystřice,, nám. do ulice Pod Homolí. Bude  
se týkat těchto linek a spojů:  

200070 (E70) Benešov – Jankov spoj č. 12 v 6,30 hod. do Benešova, spoj č. 9 v 4,42 hod. směr 
Opřetice 

200070 (E70) Benešov – Jankov spoj č. 1 v 5,30 hod. směr Opřetice, spoj č. 2 v 5,07 hod. směr 
Benešov, spoj č. 9 v 19,01 hod. směr Opřetice.  

Na těchto spojích nebudou obsluhovány autobusové zastávky Bystřice,, škola a Bystřice,, žel. st.   

2) Bude vložená zastávka Bystřice,, přeložka na Lince 200070 (E70) Benešov – Jankov spoj č.3  
v 6,33 hod. směr, Vrchotovy Janovice a Votice, spoj č. 14 ve 14,28 hod směr Benešov. Na těchto 
spojích nebudou obsluhovány autobusové zastávky Bystřice,, nám., Bystřice,, škola  
a Bystřice,, žel. st. a Bystřice,, Líšno rozc.1.5.   

3) Autobusová zastávka Bystřice,, nám. bude využívána pouze u parkoviště (po pravé straně směr 
Bystřice,, škola a Benešov). 

4) Na linkách 200070 (E70) Benešov – Jankov, 200050 (E50) Benešov – Votice – Sedlec Prčice, 
200060 (E60) Benešov – Neveklov – Křečovice, 200070 (E70) Benešov – Jankov, 200092 (E92) 
Miličín – Zvěstov – Benešov – Praha bude po dobu uzavírky platit objížďkový jízdní řád. 

Autobusová doprava – dopravce COMETT PLUS, spol. s.r.o. 

1) Pro linku 390720 bude přemístěna zastávka Bystřice,, nám. na zastávku Bystřice,, přeložka (linka 
nebude zajíždět do centra). 

 

Pro uzavírku se stanoví tyto podmínky 

1. Uzavírka se povoluje za účelem rekonstrukce mostů ev. č. 111-001 v ulici K Nesvačilům (přes silnici 
I/3) a ev.č. 111-002 v ulici K Líšnu (přes Konopišťský potok). 

2. Doba trvání uzavírky je stanovena: 

a) Most ev. č. 111-001 (přes silnici I/3) od 28.2.2017 do 31.10.2017, 

b) Most ev. č. 111-002 (přes Konopišťský potok) od 28.2.2017 do 30.09.2017. 

3. Bude dodrženo stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, vydané Městským 
úřadem Benešov, Odborem výstavby a ÚP, silničním správním úřadem dne 20.02.2017 pod č.j. 
MUBN/12460/2017/VÝST a Krajským úřadem Středočeského kraje, Odborem dopravy dne 
15.02.2017 pod č.j. 016049/2017/KUSK-2-DOP/Nech. 

4. Žadatel zajistí umístění dopravního značení a zařízení na základě stanovené přechodné úpravy 
provozu a zodpovídá za jeho stav po dobu trvání uzavírky a objížďky. 



Č.j. MUBN/ 12497/2017/VÝST str. 3 

 

Stránka 3 z 4 
www.benesov-city.cz 

IČO: 00 231 401 

ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

 

5. Žadatel vhodnými technickými opatřeními zabezpečí, aby v rámci doby trvání uzavírky byl umožněn 
přístup k sousedním nemovitostem. 

6. Po ukončení uzavírky bude přechodné dopravní značení neprodleně odstraněno a stávající uvedeno 
do původního stavu. 

7. V případě, že omezení provozu na pozemní komunikaci bude zahájeno nebo ukončeno v jiných 
termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací a omezení provozu než 
k prvnímu dni platnosti povolení nebo dřívější ukončení akce a plné obnovení provozu než je poslední 
den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto informaci sdělí BEZODKLADNĚ správnímu orgánu a také 
na Národní dopravní informační centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, 702 00  Ostrava-Přívoz, 
telefonicky na 596 663 550-3, nebo mailem (s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz. 

8. Žadatel zajistí dostatečným a prokazatelným způsobem informovanost všech občanů dotčených 
uzavírkou. 

9. Městskému úřadu Benešov, Odboru výstavby a územního plánování, silničnímu správnímu úřadu 
zůstává vyhrazeno právo tyto podmínky doplnit, bude-li to vyžadovat veřejný zájem a vydat nové 
doplněné rozhodnutí. 

10. Pracovník odpovědný za organizování a zabezpečení akce: Zdeněk Argaláš (HOCHTIEF CZ a. s.),  
tel.: 602 505 585.  

11. Pracovník odpovědný za dopravní značení: Václav Zárybnický (QUO s.r.o.), tel.: 737 797 211. 

 
Účastníci řízení ve smyslu ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v posledním platném 
znění (dále jen „správní řád“), na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

HOCHTIEF CZ a. s., IČO 466 78 468, Plzeňská č.p. 3217/16, 150 00  Praha 
 

 

Odůvodnění 

Žadatel podal dne 27.01.2017 žádost o povolení uzavírky komunikace. Silniční správní úřad písemností 
ze dne 01.02.2017 oznámil známým účastníkům a dotčeným orgánům zahájení řízení o uzavírce  
a současně k projednání žádosti nařídil ústní jednání, které se konalo dne 17.02.2017 na Městském 
úřadě v Bystřici. Rekonstrukce obou mostů je nezbytná pro jejich špatný technický stav, jejich opravu  
je tudíž nutné provést neprodleně. Připomínky zúčastněných osob byly zapracovány do dopravně 
inženýrského opatření, které je přílohou stanovení přechodné úpravy provozu. Způsob řešení 
autobusové dopravy dle údajů uvedených dopravcem je popsán ve výroku rozhodnutí, stejně jako 
nařízené objízdné trasy. Rekonstrukci lze provést pouze za úplné uzavírky silnice. 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 vyhlášky posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 
písm. a) až d) zákona o pozemních komunikacích a podle § 24 zákona o pozemních komunikacích povolil 
uzavírku komunikace za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Účastníci řízení ve smyslu ust. § 27 odst. 2, 3 správního řádu: 

Město Bystřice, IČO 002 31 525, Město Benešov, IČO 002 31 401, Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO 000 66 001 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili námitky. 

 

 



Č.j. MUBN/ 12497/2017/VÝST str. 4 

 

Stránka 4 z 4 
www.benesov-city.cz 

IČO: 00 231 401 

ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru dopravy Krajského 
úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, podáním u zdejšího správního orgánu. 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný 
účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu      
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví        
je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
Otisk úředního razítka 
  
Ing. Karel Hlaváček v.r. 
Odbor výstavby a ÚP, silniční správní úřad 
 
 
Poplatek 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 

Obdrží 

žadatel (dodejky) 
Quo s.r.o., IDDS: 6k8cgy5 
  
ostatní účastníci (dodejky) 
Město Bystřice, IDDS: p8xbe7a 
Město Benešov, Masarykovo náměstí č.p. 100, 256 01  Benešov u Prahy 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská č.p. 81/11, 
Smíchov, 150 21  Praha 5 
  
dotčené orgány 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Benešov, Dopravní inspektorát, IDDS: 
2dtai5u 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, IDDS: keebyyf 
Městský úřad Bystřice, silniční správní úřad, IDDS: p8xbe7a 
  
ostatní 
ČSAD Benešov a.s., IDDS: kymdmj5 (jiri.cihak@icomtransport.cz) 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Benešov, IDDS: dz4aa73 
(miloslav.stiburek@sck.izscr.cz) 
Zdravotnická záchranná služba Benešov, Máchova č.p. 400, 256 01  Benešov u Prahy (call@zachranka.cz; 
benesov@zachranka.cz) 
COMETT PLUS, spol. s.r.o., IDDS: 589wbfx (tousek@comettplus.cz) 
 


		2017-02-21T08:56:49+0100
	Karel Hlaváček
	referent SSU




